ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2461/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação do proprietário  do imóvel  nº  580,  localizado na Rua Abílio  Corrêa de Mello,
Cordeiros, para que efetue a limpeza do referido imóvel.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade junto a este Gabinete, tendo em
vista que o imóvel localizado na Rua Domingos Rampelotti  não está sendo devidamente
limpo, fato este que pode aumentar a proliferação e propagação de mosquitos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​